
Ramię w ramię przeciw wirusowi

Do wsparcia działań przeciwkryzysowych, prowadzonych przez 1 Podlaską Brygadę Obrony Terytorialnej im. gen. bryg.
Władysława Liniarskiego, ps. „Mścisław”, włączają się żołnierze 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego. Do działań
zaangażowali się też Terytorialsi, którzy wzięli udział w ponadplanowym szkoleniu prowadzonym w miniony weekend.

Od dzisiaj operacja „Trwała Odporność” w województwie podlaskim nabrała charakteru
operacji połączonej, w którą wspólnie zaangażowani są żołnierze Wojsk Obrony
Terytorialnej i Wojsk Operacyjnych.

W poniedziałek (2.11), do wsparcia działań 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej,
włączyli się żołnierze 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego. Żołnierze pułku
przejęli od Terytorialsów wsparcie 9 placówek medycznych (polegające na pomiarach
temperatury na izbach przyjęć i kierowanie ruchem pacjentów) oraz białostockiego
pogotowia ratunkowego.

Celem tych działań jest objecie wsparciem Wojsk Obrony Terytorialnej i Wojsk
Operacyjnych wszystkich szpitali na terenie województwa podlaskiego. W obszarze
pomocy służbie zdrowia obecnie 1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej:

prowadzi 16 przyszpitalnych punktów wymazowych - efekt to 4472 pobranych
wymazów w ciągu 11 dni;
koordynuje pomoc 25 placówkom medycznym (9 z nich wspiera 18 Białostocki Pułk
Rozpoznawczy);
wspiera pracowników 7 placówek inspekcji sanitarnej (wykonywanie pomiarów
temperatury, prace administracyjno-biurowe).

Również od dziś, w odpowiedzi na coraz większą liczbę osób przebywających na
kwarantannie, w wybranych miastach Terytorialsi samodzielnie prowadzą monitoring
kwarantanny. Tylko w miniony weekend Terytorialsi sprawdzili prawie 2000 adresów.



Dotychczas żołnierze WOT wykonywali to zadanie wspólnie z podlaskimi policjantami.
Prowadzenie tych działań bez udziału Policji umożliwiają zmiany w przepisach
wprowadzone 30 października br. Samodzielne działania prowadzone są na terenie
Białegostoku, Suwałk i Sejn. Poza monitoringiem kwarantanny do zadań żołnierzy
należy także ocena potrzeb i pomoc osobom w niej przebywającym.

Liczba personelu 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej zaangażowanego w
operację "Trwała Odporność" wzrosła do około 200 żołnierzy dziennie.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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